
CÓDIGO 2012
1000.00.00  RECEITAS CORRENTES 17.171.365,55                     
1100.00.00  RECEITA TRIBUTÁRIA 873.511,13                          
1200.00.00  RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES 937.034,67                          
1300.00.00  RECEITA PATRIMONIAL 1.207.904,26                       
1310.00.00  - Receita Imobiliária 2.567,89                              
1399.00.00  - Remuneração de depósitos bancários 1.205.336,37                       
1400.00.00  RECEITA AGROPECUÁRIA -                                      
1600.00.00  RECEITA DE SERVIÇOS 19.333,34                            
1700.00.00  TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 13.436.062,73                     
1900.00.00  OUTRAS RECEITAS CORRENTES 114.250,19                          
7000.00.00 RECEITAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 583.269,23                          
2000.00.00  RECEITAS DE CAPITAL 3.367.373,96                       
2100.00.00  OPERAÇÕES DE CRÉDITO 1.249.900,00                       
2200.00.00  ALIENAÇÃO DE BENS 323.848,96                          
2400.00.00  TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 1.793.625,00                       
TOTAL GERAL DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA 20.538.739,51                     

 RECEITA ORÇAMENTÁRIA FINANCEIRA (-) 2.779.085,33                       
1325.00.00  REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS 1.205.336,37                       
2100.00.00  OPERAÇÕES DE CRÉDITO 1.249.900,00                       
2200.00.00  ALIENAÇÃO DE BENS 323.848,96                          
 TOTAL GERAL DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA FISCAL 17.759.654,18                     

 2 - METAS FISCAIS DE DESPESA
EXERCÍCIO

2012
15.333.436,28                     
8.336.470,31                       
6.896.860,15                       
100.105,82                          

4.762.619,89                       
4.594.044,19                       

-                                      
168.575,70                          

20.096.056,17                     
268.681,52                          
100.105,82                          
168.575,70                          

19.827.374,65                     

EXERCÍCIO

2012
20.538.739,51                     

E S P E C I F I C A Ç Ã O

E S P E C I F I C A Ç Ã O

TOTAL GERAL DAS DESPESAS FISCAIS CORRENTES E DE CAPITAL

TOTAL GERAL DA DESPESA ORÇAMENTÁRIA

 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

 II - DESPESAS DE CAPITAL

  I - R E C E I T A S 

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA

JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS ANTAS - SC

 1 - METAS FISCAIS DE RECEITA

 3 - METAS DE RESULTADO PRIMÁRIO

  I - RECEITAS FISCAIS 

DESPESA ORÇAMENTÁRIA FINANCEIRA (-)

  I - DESPESAS CORRENTES (Inclusive Intraorçamentaria)

 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA

 INVESTIMENTOS
 INVERSÕES FINANCEIRAS

DESCRIÇÃO

AVALIAÇÃO DO CUMPRIMENTO DAS METAS RELATIVAS AO ANO ANTERIOR
METAS FISCAIS ALCANÇADAS EM 2012
(Art. 4º, § 2º, I da Lei Complementar nº. 101, de 04/05/2000)
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17.171.365,55                     
3.367.373,96                       
2.779.085,33                       
2.779.085,33                       
17.759.654,18                     
20.096.056,17                     
15.333.436,28                     
4.762.619,89                       
268.681,52                          
268.681,52                          

19.827.374,65                     
(2.067.720,47)                      

 4 - METAS DE RESULTADO NOMINAL

EXERCÍCIO

2012
1.641.326,95                       
1.142.089,06                       
499.237,89                          

1.752.841,29                       
691.418,53                          

1.061.422,76                       
HAVERES FINANCEIROS - Realizável -                                      

(111.514,34)                         
Variação do Resultado Nominal ocorrida no ano de 2012 (1.082.737,54)                      

Obs.dados do Balanço Consolidado

DÍVIDA FINANCEIRA

 ( - ) D E D U Ç Õ E S 

 RECEITAS FINANCEIRAS

 RECEITAS DE CAPITAL

 TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS 
 RESULTADO PRIMÁRIO 

 ( - ) D E D U Ç Õ E S 
 DESPESAS FINANCEIRAS

 DESPESAS CORRENTES
 DESPESAS DE CAPITAL

 TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS
 II - D E S P E S A S 

 RECEITAS CORRENTES

E S P E C I F I C A Ç Ã O

RESULTADO NOMINAL = ( I - II )  (Excluídos valores do FUP)

  I - DÍVIDA CONSOLIDADA

 Rio das Antas, 07 de Outubro de 2013

BANCOS CONTAS MOVIMENTO E VINCULADA
APLICAÇÕES FINANCEIRAS

DÍVIDA PATRIMONIAL

 II - ATIVO DISPONÍVEL
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