# PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS ANTAS - SC AVALIAÇÃO DO CUMPRIMENTO DAS METAS RELATIVAS AO ANO ANTERIOR METAS FISCAIS ALCANÇADAS EM 2012

(Art. 4°, § 2°, I da Lei Complementar n°. 101, de 04/05/2000)

### 1 - METAS FISCAIS DE RECEITA

I - RECEITAS FISCAIS			
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	2012	
1000.00.00	RECEITAS CORRENTES	17.171.365,55	
1100.00.00	RECEITA TRIBUTÁRIA	873.511,13	
1200.00.00	RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	937.034,67	
1300.00.00	RECEITA PATRIMONIAL	1.207.904,26	
1310.00.00	- Receita Imobiliária	2.567,89	
1399.00.00	- Remuneração de depósitos bancários	1.205.336,37	
1400.00.00	RECEITA AGROPECUÁRIA	-	
1600.00.00	RECEITA DE SERVIÇOS	19.333,34	
1700.00.00	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	13.436.062,73	
1900.00.00	OUTRAS RECEITAS CORRENTES	114.250,19	
7000.00.00	RECEITAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	583.269,23	
2000.00.00	RECEITAS DE CAPITAL	3.367.373,96	
2100.00.00	OPERAÇÕES DE CRÉDITO	1.249.900,00	
2200.00.00	ALIENAÇÃO DE BENS	323.848,96	
2400.00.00	TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	1.793.625,00	
TOTAL GERAL DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA		20.538.739,51	
	RECEITA ORÇAMENTÁRIA FINANCEIRA (-)	2.779.085,33	
1325.00.00	REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS	1.205.336,37	
2100.00.00	OPERAÇÕES DE CRÉDITO	1.249.900,00	
2200.00.00	ALIENAÇÃO DE BENS	323.848,96	
TOTAL GER	AL DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA FISCAL	17.759.654,18	

#### 2 - METAS FISCAIS DE DESPESA

ESPECIFICAÇÃO	EXERCÍCIO
ESPECIFICAÇÃO	2012
I - DESPESAS CORRENTES (Inclusive Intraorçamentaria)	15.333.436,28
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	8.336.470,31
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	6.896.860,15
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	100.105,82
II - DESPESAS DE CAPITAL	4.762.619,89
INVESTIMENTOS	4.594.044,19
INVERSÕES FINANCEIRAS	-
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	168.575,70
TOTAL GERAL DA DESPESA ORÇAMENTÁRIA	20.096.056,17
DESPESA ORÇAMENTÁRIA FINANCEIRA (-)	268.681,52
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	100.105,82
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	168.575,70
TOTAL GERAL DAS DESPESAS FISCAIS CORRENTES E DE CAPITAL	19.827.374,65

## 3 - METAS DE RESULTADO PRIMÁRIO

ESPECIFICAÇÃO	EXERCÍCIO
ESPECIFICAÇÃO	2012
I-RECEITAS	20.538.739,51

RECEITAS CORRENTES	17.171.365,55
RECEITAS DE CAPITAL	3.367.373,96
(-)DEDUÇÕES	2.779.085,33
RECEITAS FINANCEIRAS	2.779.085,33
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	17.759.654,18
II-DESPESAS	20.096.056,17
DESPESAS CORRENTES	15.333.436,28
DESPESAS DE CAPITAL	4.762.619,89
(-)DEDUÇÕES	268.681,52
DESPESAS FINANCEIRAS	268.681,52
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	19.827.374,65
RESULTADO PRIMÁRIO	(2.067.720,47)

## 4 - METAS DE RESULTADO NOMINAL

ESPECIFICAÇÃO	EXERCÍCIO
20. 2011 10. 470	2012
I - DÍVIDA CONSOLIDADA	1.641.326,95
DÍVIDA PATRIMONIAL	1.142.089,06
DÍVIDA FINANCEIRA	499.237,89
II - ATIVO DISPONÍVEL	1.752.841,29
BANCOS CONTAS MOVIMENTO E VINCULADA	691.418,53
APLICAÇÕES FINANCEIRAS	1.061.422,76
HAVERES FINANCEIROS - Realizável	-
RESULTADO NOMINAL = ( I - II ) (Excluídos valores do FUP)	(111.514,34)
Variação do Resultado Nominal ocorrida no ano de 2012	(1.082.737,54)

Obs.dados do Balanço Consolidado

Rio das Antas, 07 de Outubro de 2013